（全国古民家再生協会佐賀第一支部 例会）議事録

記録日：2020 年 3 月 7 日

記録者：  岩宗 和人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 佐賀 第一支部

開催日時 2020 年 3 月 7 日（土） 18:00〜20:00

開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 A

出席者
事業者会員：岩宗和人、野中康吉志、一般会員：鶴田啓二、

オブザーバー：坂井正吾、永渕美夏、内橋功一郎

議事 １， 開会宣言                    支部長 岩宗 和人

２， 宣言文唱和                     参加者 全員

３， 出席者確認                   支部長 岩宗 和人

４， 支部長挨拶                   支部長 岩宗 和人

５， 前回議事録の確認                支部長 岩宗 和人

６， 議題並びに資料の確認              支部長 岩宗 和人

７， 全国 報告事項                  支部長 岩宗 和人

全報７−１  ２０２０年度新規入会に関して

全報７−２  空き家ビジネス・古民家ツーリズムスキルアップ勉強会に関して

全報７−３  全国古民家再生協会理事会開催に関して

全報７−４  第２回 DIY リフォームアドバイザー特別講座会場変更に関して

全報７−５  古民家地域アドバイザースキルアップ講習会に関して

全報７−６  出席報告の徹底に関して

全報７−７  各種スケジュールに関して

全報７−８  メルマガサービスに関して

全報７−９ その他

８， 支部報告事項                  支部長 岩宗 和人

支報８−１ 2/11（火）に古材鑑定の打合せをしましたが、再度解体する時に連絡

をするそうです。

支報８-２ 1/31(金)に休眠預金の助成金申請をしましたが、二次予選で落選しま

したが、今後も助成金申請をしますので、声を掛けた際は御協力お願いします。

支報８-３ 4/8（水）に小城市と連携協定の調印式を行いますので、会員は参加

でお願いします。

支報 8-4 小城市の建設部長より酒蔵跡の利活用案を考えるように提案があって

ます。どんな利活用があるか本部も交えて考えていきますので、御協力お願い致

します。

９， 支部協議事項                  支部長 岩宗 和人

協議９−１ 4/8（水）に井上幸一さんも同行で、調印式を行いますが、九州の支

部長に声を掛けようと考えてます。また、終了後は食事でもしてゆっくり小城市

を散策して頂けたらと考えてますので、皆さんの御協力をお願いします。

１０， その他

１１， 閉会宣言                    支部長 岩宗 和人

決定事項 佐賀支部 10 名突破に向けて、友人知人に声掛けを

次月開催日時 2020 年 4 月 8 日（水） 18:00〜20:00

次月開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 A

次月議事内容 一般社団法人 佐賀古民家再生協会の活動が活発になるには？